
Contacto

Teléfono 925288450
Correo Electrónico secretaria@oapgt.es

Dirección Postal

Real, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 21:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oapgt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upfShR3siuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actualización y mantenimiento del catastro de bienes inmuebles de
naturaleza urbana del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo

El objeto del presente contrato de servicios es la realización de los trabajos de actualización y mantenimientoDescripción 
del catastro de bienes inmuebles de naturaleza urbana mediante la tramitación de las declaraciones de alteración de datos
físicos y económicos a instancia de parte y actuaciones de comprobación sobre fincas sitas en los municipios de la provincia
de Toledo que tengan delegadas sus facultades de gestión tributaria en el OAPGT, y no tengan Convenio de Colaboración
expreso con la Dirección General del Catastro.
Valor estimado del contrato 186.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.979 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.900 EUR.

Clasificación CPV
71354300 - Servicios de estudios catastrales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años contados a partir del día 18 de mayo de 2024 o desde la fecha fijada en el documento
contractual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Real 4
(45002) Toledo España

http://www.oapgt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upfShR3siuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Ocaña - La Mancha

Zona Ocaña _ La ManchaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.707,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.244,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICONSULTING URBANA, SLU
NIF B88047865
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cronos Nº24 portal 1 bajo E5
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 675740499
Correo Electrónico tecniconsulting@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.159,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.922,84 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16b8dbd6-b598-40d6-a5bb-78f949d804c9


Precio de la oferta más baja 13.159,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.320,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En virtud del artículo 153.3 de la LCSP, al ser el contrato susceptible de recurso especial en materia de
contratación conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona Torrijos - Talavera de la Reina Sur

Zona Torrijos - Talavera de la Reina SurDescripción 
Valor estimado del contrato 46.707,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.244,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICONSULTING URBANA, SLU
NIF B88047865
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cronos Nº24 portal 1 bajo E5
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 675740499
Correo Electrónico tecniconsulting@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.159,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.922,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 13.159,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.353,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Observaciones: En virtud del artículo 153.3 de la LCSP, al ser el contrato susceptible de recurso especial en materia de
contratación conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona La Sagra (A) - Toledo Sur

Zona La Sagra (A) - Toledo SurDescripción 
Valor estimado del contrato 46.707,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.244,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICONSULTING URBANA, SLU
NIF B88047865
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cronos Nº24 portal 1 bajo E5
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 675740499
Correo Electrónico tecniconsulting@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.159,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.922,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En virtud del artículo 153.3 de la LCSP, al ser el contrato susceptible de recurso especial en materia de
contratación conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zona La Sagra (B) - Talavera de la Reina Norte

Zona La Sagra (B) - Talavera de la Reina NorteDescripción 
Valor estimado del contrato 46.707,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.244,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICONSULTING URBANA, SLU
NIF B88047865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cronos Nº24 portal 1 bajo E5
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 675740499
Correo Electrónico tecniconsulting@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.159,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.922,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En virtud del artículo 153.3 de la LCSP, al ser el contrato susceptible de recurso especial en materia de
contratación conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas del Organismo Autónomo Provincial de
Gestión Tributaria

Dirección Postal

C/Real 4
(45002) Toledo España

Apertura proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática. La fecha de
apertura de la oferta económica podrá modificarse en
el caso de que proceda la subsanación de la
documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 13.159,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.320,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, de acuerdo a lo
regulado en el artículo 156 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Organismo Autónomo Provincial de
Gestión Tributaria

Dirección Postal

C/Real 4
(45002) Toledo España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4X2qZ3uR2aQ%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios personales asignados para el desarrollo de los trabajos por encima de los exigidos como mínimo como requisito
de solvencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Por asignar para el desarrollo de los trabajos a personal técnico cualificado con o sinExpresión de evaluación 
titulación media y/o superior por encima de los 2 técnicos exigidos como mínimo como requisito de solvencia

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por disponer de una oficina en funcionamiento en la provincia de Toledo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Por disponer de un oficina en funcionamiento en la provincia de Toledo y mantenerlaExpresión de evaluación 

durante el periodo de duración del contrato
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación de la oferta=Oferta más baja x Máxima puntuación/Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013057776 |  2024-000405272 | Thu, 11 Apr 2024 21:53:58:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150530305823934202373059071265573802051 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4X2qZ3uR2aQ%2FbjW6njtWLw%3D%3D

